alpha - Rack & P inion
SP Abtrieb mit Evolventenverzahnung
Output shaft with involute teeth
VD Abtrieb mit Evolvente
und ISO-Flansch
Output shaft with involute
and ISO flange
TP

e24RTP 025 A 02 5 - -040 A 3 0
Bestel lschlüssel  /  Order ing Code
Bestellschlüssel Zahnstange/ Ordering code rack
Abtriebsritzeltyp / Type of pinion
RSP = Für Abtrieb mit Evolventenverzahnung nach DIN
5480 / For output shaft with involute toothing according to
DIN 5480
RTP = Für Abtrieb mit ISO 9409-Flansch /
For output with ISO 9409 flange
Für Getriebegröße / For gear reducer size
Für SP-Getriebe / For SP gears:  060, 075, 100, 140
Für TP-Getriebe / For TP gears:  004, 010, 025, 050
Material / Material
A = 16MnCr5
Modul / Module
02 = 2
03 = 3 Verzahnungsqualität / Quality
5 = Für TP-Flansch (DIN 3961)/ For TP flange (DIN 3961)
6 = Für SP-Evolventenwelle (DIN 3961) /
For SP involute shaft (DIN 3961)
Bestellbeispiel/ Ordering example
Benötigtes Ritzel-montiert / Required pinion-assembled: RSP 060-A02-6e25-018-A30 (Seite 10 / Page 10)
Zahnstangen / Rack: ZST 500-A02-5/15-012-A11(Seite 8 / Page 8)
Getriebe / Gear reducer: SP 060 - MF2 - 20 - 2_ _
Siehe Katalog „SP-Die klassische Präzision“
See catalogue ”SP - The Classic Precision”
Montagelehre / Assembly jig: ZMT 100-A02-5/10-004-A30 (Seite 8 / Page 8)
Nadelrolle zur Kontrolle / Needle roller for checking: 20001001 (Seite 8 / Page 8)
Schmierstoffgeber mit Sensorkit, 125 cm3 / Greasing device with sensor kit, 125 cm3: 20021555 (Seite 14 / Page 14)
Schmierritzel (für Schmierung am Abtriebsritzel mit Modul2 rechtssteigend) /
Lubricating pinion (for greasing of RSP-pinion with module 2 right-handed): 20017681 (Seite 13 / Page 13)
Befestigungsachse für Schmierritzel Modul 2 /
Mounting shaft for lubricating pinion module 2: 20017836 (Seite 13 / Page 13)
Für Zahnstange Modul 2 / For rack module 2: ZMT 100-A02-5/10-004-A30
Für Zahnstange Modul 3 / For rack module 3: ZMT 100-A03-5/10-004-A30
Nach Auswahlbeispiel auf Seite 10 wollen Sie das SP-Getriebe 20/18 (Übersetzung 20 mit Abtriebszähnezahl 18) bestellen.
According to the selection example on page 10, you want to order the SP gear reducer 20/18 (transmission ratio 20 with
number of teeth 18).
Checkliste / Check list
Zahnstangentyp / Type of rack
ZST = Zahnstange / Rack
Längenmaß [mm] / Length [mm]
Module 2 / Module 2: 500, 333, 167
Module 3 / Module 3: 500, 250
Höhentoleranz / Height tolerance
1 = H (0/-0,02mm)
Schrägungswinkel / Helix angle
1 = 19° 31’ 42“
Teilungs-Einzelabweichung fp /
Adjacent pitch error fp
A = Standard
Teilungs-Gesamtabweichung Fp /
Cumulative pitch error Fp
012 = 12 µm / 500 mm
(024 = 24 µm / 500 mm auf Aufrage / on request)
Parallelität in [µm] /Parallelism in [µm]
15 = 15 µm zur Anschlagfläche A
15 = 15 µm to reference side A
Qualität / Quality
5 = 5 nach DIN 3962/63/67
5 = 5 according to DIN 3962/63/67
Modul / Module
02 = 2
03 = 3
ZST 500 A /02 5 15 012 A 1 1
B
es
te
lls
ch
lü
ss
el
 /
 O
rd
er
in
g
 C
o
d
e
Material / Material
A = 58CrMoV4
XXX = Produktspezifikationen von alpha /
Product specification by alpha
XXX = Variable / Variable
Zähnezahl / Number of teeth
040 = 40 (Siehe Tabelle S. 5 und S.9 /
See table page 5 and 9)